
VON NATUR 
AUS SCHÖN 

VITALIA AKTUELL
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Oh
Happy

Day11 % auf alles  
für Kundenkarten- 
inhaber ab 15 € Einkaufswert
vom 11. bis 13. Mai 2023
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 11.05.-13.05.2023. 

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift 
Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik
Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox
Straffend und aufpolsternd 
30 ml statt 25,95 €

23,49 €
1 l = 783,00 €

50 ml statt 39,95 €

35,99 €
1 l = 719,80 €

 

 

Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.
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 Für ein schönes  
   Hautgefühl

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer
2-Phasen Energie-Serum – die Ampullen-Alternative für jeden Tag
Regeneriert intensiv jeden Hauttyp und mildert Fältchen

50 ml statt 21,95 €

19,99 €
1 l = 399,80 €

2x 50 ml statt 37,95 €

33,95 €
1 l = 339,50 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Miracle Mask Vitamin Glow, Detox Lift oder SOS Sensitive
Vitamin Glow Multi-Vitamin-Cocktail für die Haut
Verleiht der Haut frische Energie
Detox Lift Tiefenreinigung
Detoxing mit Glättungs-Effekt
SOS Sensitive Regenerierender Schutzmantel für  
die gestresste Haut
Spendet intensive Feuchtigkeit

50 ml

je 33,95 €
1 l = 679,00 €

DR. GRANDEL
Elements of Nature Regeneration oder  
Hyaluron Feuchtigkeitsfluid
Elements of Nature Regeneration Festigende Pflege mit Vitamin E  
und Bioflavon verbessert die Elastizität der reifen Haut
Schützt vor Feuchtigkeitsverlust
Elements of Nature Hyaluron Intensive 24-h-Feuchtigkeitspflege  
mit Depot-Hyaluron und pflanzlichen Aminosäuren für pralle Haut

Regeneration 
50 ml statt 39,00 €

34,99 €
1 l = 699,80 €

Hyaluron 
50 ml statt 37,00 €

32,99 €
1 l = 659,80 €

DR. HAUSCHKA
Quitten oder Melissen Tagescreme
Quitten Tagescreme Erfrischende Gesichtspflege
Für normale Haut
Bewahrt Feuchtigkeit, stärkt, schützt und erfrischt
Melissen Tagescreme Ausgleichend mattierende Gesichtspflege
Für normale bis trockene Mischhaut
Wirkt beruhigend und ausgleichend

Quitte 
30 ml statt 25,00 €

22,49 €
1 l = 749,67 €

Melisse 
30 ml statt 26,00 €

23,49 €
1 l = 783,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION Vitalisierende Tagescreme 
Love My Skin Set
LL REGENERATION Vitalisierende Tagescreme
Schützend, regenerierend, vitalisierend
LL REGENERATION Vitalisierende Nachtcreme 
Pflegend, regenerierend, vitalisierend

50 ml Tagescreme  
+ 15 ml Nachtcreme gratis 

39,95 €
1 l = 799,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE Duschgel oder  
Bodylotion Tropical Summer
Tropisch fruchtig frischer Sommer-Duft
Bio-Fackellilien-Nektar trägt zum natürlichen 
Schutz der Haut vor freien Radikalen bei
Mit Bio-Lindenblütenknospen-Extrakt für ein 
vitalisierendes Duscherlebnis 

Duschgel 
200 ml

12,95 €
1 l = 64,75 €

DADO SENS
SENSACEA GESICHTSEMULSION
Pflegt und beruhigt hypersensible Haut mit  
Neigung zu Couperose bis hin zu ersten  
Anzeichen auf Rosacea und leichten bis  
mittleren Rötungen

50 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 449,80 €

HAUTENGEL
Meeresalge & Olivensqualan Pflegeprodukte
Der maritim-pflanzliche Wirkstoffkomplex enthält Extrakte der Meeresalge, die die Zellaktivität der 
reifen Haut unterstützen und für eine Verbesserung der Hautfestigkeit und mehr Elastizität sorgen
Zusätzlich spendet hochwirksames Olivenöl intensive Feuchtigkeit für ein glattes Hautbild

Für die Augenpartie  
15 ml statt 21,90 €

19,99 €
1 l = 1332,67 €

ANNEMARIE BÖRLIND
NATUCOLLAGEN BOOST Gesichtsfluid 
Love My Skin Set
NATUCOLLAGEN BOOST Gesichtsfluid 
Straffend, festigend, feuchtigkeitsspendend
NATUCOLLAGEN BOOST Augenserum
Liftend, erfrischend, abschwellend

30 ml Gesichtsfluid  
+ 5 ml Augenserum gratis 

49,95 €
1 l = 1665,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer Aloe Vera,  
Aqua Vital oder Cell Repair
Aloe Vera Spendet intensiv Feuchtigkeit
Aqua Vital Verleiht dem Teint Frische und Lebendigkeit
Cell Repair Beschleunigt die Zellerneuerung

50 ml statt 21,95 €

je 19,99 €
1 l = 399,80 €

4 € 
gespart

NEU!

Masken Trio 3x 30 ml

62,95 €
1 l = 699,44 €

* Solange der Vorrat reicht

Solange der Vorrat reicht

Solange der Vorrat reicht

Solange der Vorrat reicht

GRATIS 

Ab einem 
Einkaufswert von 30 € 

der Marke Dr. Hauschka 
erhalten Sie das „Rosen 

Körperbalsam“ mit  
30 ml im Wert von  

6,50 € gratis  
dazu*

LIMITED EDITION LIMITED EDITION

LIMITED EDITION

Bodylotion 
200 ml

19,95 €
1 l = 99,75 €

Serum  
50 ml statt 29,90 €

26,99 €
1 l = 539,80 €

Für den Tag 
50 ml statt 32,90 €

29,99 €
1 l = 599,80 €

Für die Nacht 
50 ml statt 36,90 €

33,99 €
1 l = 679,80 €

SANTAVERDE
aloe vera gel pur 
Das leichte Gel versorgt die Haut intensiv mit 
Feuchtigkeit und aktiviert die Hautregeneration
Es unterstützt die hauteigenen Regenerationspro-
zesse und hat eine entzündungshemmende und 
beruhigende Wirkung bei Hautreizungen

100 ml statt 19,90 €

17,99 €
1 l = 179,90 €

HÜBNER
Aloe Vera Gel
Hochwirksamer Feuchtigkeitsspender  
mit 98 % Aloe Vera Blatt-Gel
Mit Panthenol und Bisabolol
Zieht schnell ein, ohne zu kleben
Tipp: Auch nach dem Sonnenbaden und  
als Make-up Grundlage geeignet

50 ml statt 7,79 €

6,99 €
1 l = 139,80 €

100 ml statt 12,49 €

10,99 €
1 l = 109,90 €

NICHT  

VERGESSEN 

AM 14. MAI 2023 

IST MUTTERTAG

+
+
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   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |  Hübner – Haut Haare Nägel + Bindegewebe · Original silicea-Balsam Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit 
gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich 
zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich 
bei umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf Über-
lieferung und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht 
werden. Stand 04/19. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

2 |  Mānuka Health – Mānuka Honig Zahncreme mit Mānuka Öl mit Fluroid · Hinweis: Nur für Erwachsene. 
Enthält Natriumfluorid.

3 |  Mānuka Health – Mānuka Honig Zahncreme mit Mānuka Öl ohne Fluroid · Hinweis: Propolis kann zu 
allergischen Reaktionen führen.

4 |  Alsiroyal – Fatburner DUO Kapseln · Cholin trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei. Chrom trägt 
zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen (Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) bei.

5 |  Dr. Budwig – Omega-3 · DHA trägt zur Erhaltung einer normalen Sehkraft und Hirnfunktion bei.  

DHA + EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Die positive Wirkung stellt sich bei einer 
täglichen Aufnahme von  250 mg DHA und EPA ein. Die empfohlene Tagesdosis des Nahrungsergän-
zungsmittels beträgt  2 EL (20 g) und darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von 
Kindern aufbewahren. Kein Ersatz für ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung.

6 |  Salus - Neuro Balance · Tee und Tonikum: Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems 
und zur normalen psychischen Funktion bei. Kapseln: Vitamin B1, B6 und B12 tragen zur normalen 
Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei. 

7 |  Salus – Basen-Aktiv Elixier, Pulver, Kapseln  · Säure-Basen-Ausgleich – Zink trägt zu einem normalen 
Säure-Basen-Stoffwechsel bei. Energie – Calcium und Magnesium unterstützen den Energiestoff-
wechsel. Wie auch Kalium unterstützt Magnesium die normale Funktion des Nervensystems. Zink 
unterstützt die allgemeine geistige Leistungsfähigkeit. Regeneration – Calcium, Magnesium und Zink 
haben eine Funktion bei der Zellteilung. Zink unterstützt zudem die DNA-Synthese. Magnesium trägt 
zum Elektrolytgleichgewicht und zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

HÜBNER
Augenbalsam plus
30% weniger Fältchentiefe in 2 Wochen
Straffung der Augenpartie
Verminderung von Schwellungen
Augenärztlich und dermatologisch getestet

15 ml statt 18,79 €

16,99 € 
1 l = 1132,67 €

SANOTINT
Sanotint Haarfarben classic und sensitive
Naturnahe Oxidationshaarfarbe mit pflegenden pflanzlichen 
Wirkstoffen zum schonenden Selbstfärben
Einfache Anwendung und dauerhafte Grauabdeckung
Große Farbvielfalt und sichere Farbergebnisse

125 ml statt 13,95 €

je 12,49 € 
1 l = 99,92 €

HÜBNER
Haut Haare Nägel + Bindegewebe1

Beauty-Talent im Doppelpack
Führt dem Körper Kieselsäure in feinstverteilter Form zu
Die Schönheitskur von innen: strafft die Haut, kräftigt das Haar, festigt 
die Fingernägel und stärkt das Bindegewebe

2x 500 ml statt 30,90 €

27,99 € 
1 l = 27,99 €

DER BESTSELLER IN 
NEUER VERPACKUNG

bisher

Neue Verpackung

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig Zahncreme 
mit Mānuka Öl mit Fluroid2

Antibakterielles Power-Duo: MGO250+ 
Mānuka-Honig, Mānuka-Öl
Natürlicher Minzgeschmack
Langanhaltender, frischer Atem
Ohne Titandioxid und SLS-frei
Zertifizierte Naturkosmetik, nach  
COSMOS-Standard

75 ml

4,99 € 
1 l = 66,56 €

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig-Propolis 
Zahncreme mit Mānuka Öl 
ohne Fluroid3

Antibakterielles Power-Trio: MGO400+ 
Mānuka-Honig, Propolis, Mānuka Öl
Natürlicher Kräuter-Minzgeschmack
Langanhaltender, frischer Atem
Ohne Titandioxid und SLS-frei
Zertifizierte Naturkosmetik,  
nach COSMOS-Standard

75 ml

6,49 € 
1 l = 86,53 €

* Solange der Vorrat reicht

GRATIS 

Beim Kauf von einer 
Sanotint Haarfarbe 

erhalten Sie die ExtraHair 
Haarkur Tabletten (30 Stk.) 

im Wert von 12,25 €  
gratis dazu*

ALSIROYAL
Anti-Haarausfall spezial Liquid
Gezielt gegen Haarausfall**, direkt an der Haarwurzel bekämpfen
Einfache Anwendung - nur 1x täglich
Fördert Haarwachstum und -dichte messbar

50 ml statt 20,99 €

18,99 € 
1 l = 379,80 €

150 ml statt 56,99 €

49,99 € 
1 l = 333,27 €

** Nicht krankheitsbedingter Haarausfall.

ALSIROYAL
Figura Fatburner 
Zum Diätmanagement bei Übergewicht (BMI ≥ 30) 
mit erhöhtem Körperfett, Bauch- und Hüftumfang
Hilft dem Körper, vermehrt auf die hartnäckigen 
Fettreserven an Bauch und Hüfte zurückzugreifen
Klinisch erfolgreich getestet: deutlich weniger 
Bauch- und Hüftumfang**

30 Kps. statt 17,49 €

15,99 € 
1 kg = 873,77 €

ALSIROYAL PLUS
Klima-Aktiv-Kapseln
Klinische Studie** bestätigt die Verbesserung starker 
Wechseljahresbeschwerden
Weniger Hitzewallungen, sowie weniger innere 
Unruhe und besserer Schlaf

30 Kps. statt 20,99 €

19,99 € 
1 kg = 880,62 €

RABENHORST
BIO Gesunder Blutdruck NEU!  oder Gesundes Herz
Gesunder Blutdruck Zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutdrucks
Mit Kalium aus Roter Bete und Früchten
Gesundes Herz Zur Unterstützung der Herzgesundheit
Mit Kalium, Magnesium und Weißdornbeerenextrakt

BIO Gesunder Blutdruck 
750 ml 

4,49 € 
1 l = 5,99 €, zzgl. 0,20 € Pfand 
MEHRWEG

RAPUNZEL
BIO Leinöl Nativ
Ohne Sauerstoff, Licht und Wärme schonend  
gepresst  – schützt die wertvollen Inhaltsstoffe
Ein Esslöffel enthält ca. 3,5 g Alpha-Linolensäure 
und deckt den Tagesbedarf an Omega 3 
Fein nussiges Aroma

250 ml 

5,99 € 
1 l = 23,96 €

DR. BUDWIG
Omega-3 DHA-EPA Öl
Unterstützt Herz, Hirn und Augen5

Optimale Omega-3-Grundversorgung sowie für den erhöhten 
Bedarf für SportlerInnen und in Belastungssituationen
Mit purem bzw. leckerem Zitronen- oder Maracuja Geschmack

250 ml

je 21,99 € 
1 l = 87,96 €

P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund'
Rundumsorglos-Paket mit Hirse, Buchweizen, Amarant, 
süßen Mandeln, Früchten und Samen
Das perfekte, vollwertige Frühstückserlebnis  
für die ganze Familie

1 kg

17,50 € 
2 kg

31,59 € 
1 kg = 15,80 €

ALSIROYAL
Figura Fatburner DUO4

Enthält zusätzlich zur bewährten Kombination 
aus Zitrusfrüchten plus Guarana, wertvolle 
Pflanzenextrakte und Wirkstoffe.
Mit Extrakten aus rotem Chili (Capsaicin) und 
grünem Kaffee
Mit Cholin und Chrom für den Fettstoffwechsel

30 Kps. statt 19,99 €

18,99 € 
1 kg = 1179,50 €

** Ramon et al. Studienbericht, April 2019

**  Imhof et al. Soy germ extract alleviates menopausal hot flushes: 
placebo-controlled double-blind trial. Eur J Clin Nutr. 2018; 
72(7):961-970

90 Kps. statt 46,99 €

42,49 € 
1 kg = 773,95 €

90 Kps. statt 54,99 €

49,99 € 
1 kg = 1034,99 €

90 Kps. + 10 Kps. gratis  
 statt 52,49 €

49,99 € 
1 kg = 659,50 €

Gesundes Herz 
750 ml statt 4,29 €

3,89 € 
1 l = 5,19 €, zzgl. 0,20 € Pfand 
MEHRWEG

UNSERE EMPFEHLUNG

Experten-Tipp
"Ein gut gelaunter Start in den Tag 
beginnt mit einem perfekten Frühstück! 
Einfach 1-2 EL Dr. Budwig Omega-3-
DHA-EPA-Öl in 125 g Magerquark geben, 
mit etwas Milch glattrühren, frische 
Früchte dazu und als Topping Dr. Budwig 
Energiemix hinzufügen. Das Omega-3-
Öl funktioniert auch optimal im Budwig 
Porridge und dann - genießen!"
Kornelia Paßiel, Ökotrophologin bei Dr. Budwig

KÜHLREGAL

GRATIS 
Beim Kauf von  

BIO MorgenStund‘ 
erhalten Sie ein Muster 
von dem WurzelKraft 

gratis dazu*

Experten-Tipp
"Schön gepflegte Zähne sind ein 
Aushängeschild für ein gepflegtes 
Äußeres und sowohl privat als auch 
beruflich von großer Bedeutung. 
Wir haben nun das Beste aus der 
neuseeländischen Mānuka-Pflanze 
und unseren Bienenprodukten zu 
einem natürlichen Schutz für Zähne 
und Zahnfleisch vereint. Die einzigartigen Formeln 
unserer Zahncremes nutzen die außergewöhn-
lichen, antibakteriellen Eigenschaften unseres 
Mānuka-Honigs. So wird auf natürliche Weise 
die Bildung von Plaque effektiv reduziert, Karies 
wirksam bekämpft und gesundes Zahnfleisch und 
gesunde Zähne gefördert. Das enthaltene Mānu-
ka-Öl sorgt mit seiner antibakteriellen und entzün-
dungshemmenden Wirkung für eine gesunde und 
ausgeglichene Mundflora."
Heike Krüger, Mānuka-Expertin bei Mānuka Health

NEU! NEU!

* Solange Vorrat reicht.



   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

Pflichttext 6 und 7 finden Sie auf Seite 5.
8 |  Salus - Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbe-

darf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein  
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach  
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. 

9 |  Salus – BIO Arzneitee: Salus – Kamillenblüten · Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur in-
nerlichen Anwendung bei leichten Magen-Darm-Beschwerden wie Blähungen und leichten Krämpfen, 
zum Inhalieren zur Linderung von Erkältungskrankheiten, zum Gurgeln bei leichten Entzündungen im 
Mund und Rachen, sowie zur äußerlichen Anwendung unterstützend bei Haut- und Schleimhautent-
zündungen im Anal- und Genitalbereich als Zusatz zu Teil- und Sitzbädern oder Spülungen (sofern 
ernsthafte Erkrankungen ausgeschlossen sind), und als Zusatz zu feuchten Umschlägen und  
Waschungen bei leichten Entzündungen der Haut und oberflächlichen Wunden ausschließlich auf-
grund langjähriger Anwendung. 
Salus – Brennnesselblätter · Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der ablei-
tenden Harnwege, unterstützend bei leichten Harnwegsbeschwerden und zur Linderung leichter  

  Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. 
  Salus - Salbeiblätter · Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel mit innerlicher Anwendung zur  
  Linderung leichter Verdauungsbeschwerden wie Sodbrennen und Blähungen und zur Linderung  
  vermehrter Schweißsekretion, Anwendung in der Mundhöhle zum Gurgeln bei Entzündungen in  
  Mund und Rachen sowie äußerlicher Anwendung zur Linderung von leichten Hautentzündungen  
  ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

10 |  Reformhaus – Wilde Braunhirse · Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel und Haut 
bei. Magnesium trägt zur Erhaltung normaler Knochen und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter 
Blutkörperchen und Hämoglobin bei. Hierzu täglich zwei Portionen Reformhaus Wilde Braunhirse  
(60 g) genießen.

11 |   Reformhaus Plus – Hagebuttenpulver · Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 
normale Funktion von Knorpeln und Knochen bei. Des Weiteren trägt Vitamin C zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich 
eine Portion Hagebuttenpulver (4 g (= ein leicht gehäufter Dosierlöffel)) verzehren. Nahrungsergän-
zungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf 
nicht überschritten werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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Natürlich 
    Gesund

SALUS
Neuro Balance BIO Ashwagandha Tonikum*
Für Nerven und Psyche mit natürlichem Vitamin C6

Einzigartige Kombination aus Ashwagandha, dem  
„indischen Ginseng“, Passionsblume, Lavendel  
und Melisse

250 ml statt 18,95 €

16,99 € 
1 l = 67,96 €

SALUS
Neuro Balance BIO Ashwagandha Tee*
Für Nerven und Psyche mit natürlichem Vitamin C6 
aus der Bio-Acerolakirsche
Aromatische Rezeptur aus Ashwagandhawurzel, 
Passionsblume und Melisse

30 g statt 3,95 €

3,69 € 
1 kg = 123,00 €

SALUS
Neuro Balance Ashwagandha Kapseln*
Für Nerven und Psyche mit B-Vitaminen6

Plus Ashwagandha-, Passionsblume-,  
Lavendel- und Melissenextrakt

30 Kps. statt 16,50 €

14,99 € 
1 kg = 1110,37 €

90 Kps. statt 42,50 €

38,99 € 
1 kg = 974,75 €

SALUS
Basen-Aktiv  
Mineralstoff-Kräuter-Elixier*
Säureausgleich mit Zink7

Für Energie und Regeneration7

Plus Salus-Kräuterboost für Natürlichkeit und Freude

250 ml statt 14,50 €

12,99 €
1 l = 51,96 €

500 ml statt 28,45 €

25,99 €
1 l = 51,98 €

NEU!
NEU!

SALUS
BIO Arzneitee9 
Brennesselblätter Zur Durchspülung der Harnwege und bei Muskel- oder Gelenkschmerzen
Kamillenblüten Bei Magen-Darm-Beschwerden, Erkältungen oder örtlichen Entzündungen
Salbeiblätter Bei Verdauungsbeschwerden und Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut

Brennnesselblätter 
50 g statt 4,10 €

3,69 € 
1 kg = 73,80 €

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Metabolic*
Für Energie, Herz und Blutzucker
Zur Unterstützung natürlicher Lebensprozesse im Körper
Steigert die Abwehrkräfte und reduziert oxidativen Stress

350 ml statt 51,90 €

46,99 € 
1 l = 134,26 €

REFORMHAUS
BIO Wilde Braunhirse
Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne und Knochen10

Nach einem speziellen Verfahren fein vermahlen (Rohkost-Qualität)
Hoher Gehalt an Ballaststoffen 
Extra mild im Geschmack
Aus deutschem Anbau

500 g statt 4,99 €

4,69 € 
1 kg = 9,38 €

REFORMHAUS PLUS
BIO Hagebuttenpulver
Für Knochen, Knorpel und das Immunsystem11

Reich an Vitamin C und enthält Beta-Carotin
Aus kontrolliert biologischem Anbau und in Rohkost-Qualität
Ideal zum schnellen Verzehr in Joghurt, Müsli oder Fruchtsaft

225 g statt 24,99 €

19,99 € 
1 kg = 88,84 €

500 g statt 44,99 €

34,99 € 
1 kg = 69,98 €

SALUS
Floradix Eisen plus B12 vegan*
Zur Versorgung mit Eisen und  
B-Vitaminen bei veganer Ernährung

250 ml statt 12,25 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen8

Für volle Eisenspeicher statt Eisenmangel
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen, Vitamin C  
und wertvollen Kräuterauszügen

250 ml statt 11,25 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,75 €

16,99 €
1 l = 33,98 €

700 ml statt 25,45 €

22,99 €
1 l = 32,84 €

A Biovista, 2021, Eisenpräparate Reformhaus

SALUS
Basen-Aktiv Mineralstoff-Kräuter-Pulver oder  
Mineralstoff-Kräuter-Tabletten*
Säureausgleich mit Zink7

Für Energie und Regeneration7

Pulver zum Auflösen, schmeckt besonders mild
Kleine Tabletten, ideal für unterwegs

Pulver 
90 g statt 17,95 €

15,99 €
1 kg = 177,67 €

Tabletten 
100 Tbl. statt 19,95 €

17,99 € 
1 kg = 222,10 €

Produkt-Tipp

SALUS
Lavendelsäckchen

25 g statt 3,99 €

3,49 €
1 kg =139,60 €

Kamillenblüten 
50 g statt 4,45 €

3,99 € 
1 kg = 79,80 €

Salbeiblätter 
75 g statt 4,95 €

4,49 € 
1 kg = 59,87 €

Ab der  
3. Flasche  
nur 44,00 € 

RAAB VITALFOOD
Magnesium Citrat*
Zur Unterstützung der normalen Funktion
von Muskeln, Knochen, Nerven und  
Elektrolytgleichgewicht

200 g statt 10,90 €

9,99 €
1 kg = 49,95 €

1 kg + 15 % mehr Inhalt

8,99 € 
1 kg = 7,82 €

SALUS
BIO Basen-Aktiv Tee* 
Im Filterbeutel und als loser Tee erhältlich
Nr. 1 Brennnessel-Linde Wertvolle Bio-Kräuter mit Blüten
Schmeckt harmonisch mild
Nr. 2 Mariendistel-Löwenzahn Wertvolle Bio-Kräuter  
mit Früchten und Wurzeln
Mit zarter Bitternote

75 g lose statt 5,45 €

je 4,99 € 
1 kg = 66,53 €

40 Fb. statt 6,75 €

je 5,99 € 
1 kg = 83,19 €

5 € 
gespart

15 % 
mehr 
Inhalt

10 € 
gespart

Geburtstags- 
Geburtstags- Gewinnspiel
GewinnspielJetzt in unseren Filialen - Feiern  Sie mit!



Angebote gültig von 01.05. bis 31.05.2023. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.

Aktion vom 15.05. 
bis 21.05.2023

Am 18. Mai ist Welt-Zöliakie-Tag
10 % 

auf alle glutenfreien 
Artikel der Marken 
Schär, Bauckhof,   

Panifactum*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

SCHÄR
Focaccia con Rosmarino  
oder BIO PURE & ACTIVE
Focaccia con Rosmarino Das italienische Fladenbrot-Sau-
erteig trifft auf natives Olivenöl und aromatischen Rosmarin
PURE & ACTIVE Wertvolle, natürliche und leckere Quelle von 
Eiweiß, Omega 3 Fettsäuren, Magnesium und Vitamin B1
Reich an Ballaststoffen

Focaccia con Rosmarino 
200 g statt 3,49 €

3,19 €
1 kg = 15,95 €

ANDECHSER NATUR
BIO Almbutter 82% Fett
Milder, fein-säuerlicher Geschmack
Traditionelle Langzeitreifung
Besonders streichfähig

250 g statt 2,99 €

2,79 €
1 kg = 11,16 €

GREVEL
Melo Verde Basic 
Leinen Slipper
Atmungsaktiv, kühlend und 
extrem robust
Bunte Trendschuhe aus Leinen 
mit natürlicher Gummisohle
Für Damen und Herren in 
vielen Farben erhältlich

1 Paar statt 26,99 €

je 23,99 €

HENSEL
Unser Hausmüsli
Müsli mit Früchten und Mandelblättchen
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 8,25 €

7,49 €

PURE & ACTIVE 
250 g statt 3,99 €

3,59 €
1 kg = 14,36 €

KÜHLREGAL

FAUSER VITAQUELL
Vegetarische Salatvielfalt
Von fruchtig, deftig, über pikant, süßlich, würzig, bis hin zu nordisch oder exotisch
Eignen sich pur zum Löffeln, als Snack für Zwischendurch,  
zum Dippen oder Toppen
Verschiedene Sorten

200 g statt 3,79 €

je 2,99 €
1 kg = 14,95 €

3 € 
gespart

11%  
auf alle BIO- 

Feinschmecker  
Gewürze von 

Herbaria

Nur vom 01.05. 
bis 31.05.2023

Abbildungen beispielhaft
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